



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0081/2018

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 063 / 2018
PROCESSOS ADMINISTRATIVO N.º 10.494/2017, 04.424/2018 e 04.425/2018
REGISTRO NA CGE N.º 18/00970 - 4

Aos trinta dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da Comissão Permanente de licitação, localizada na Rua das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Universitário, Campina Grande-PB, a **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA**, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. **ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N.º 96002438580 SSP-CE e do CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 063 / 2018**, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e dos Decretos Estadual 34.986 e 35.520/2014, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE (FERRAMENTAS DIVERSAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL), PARA OS DIVERSOS SETORES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, das empresas que propôs os preços mais baixos, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: Rildo Cavalcanti Fernandes Junior - EPP
CNPJ: 01.091.310/0001-21

| ITEM | UNID | ESPECIFICAÇÃO | MARCA MODELO | QDE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO GLOBAL |
|------|------|---|--------------|-------|----------------|--------------|
| 01 | UNID | Escada articulada de alumínio com 16 degraus | Paraboni | 02 | R\$ 349,50 | R\$ 699,00 |
| 03 | UNID | Máquina de solda de no mínimo 250 âmperes Voltagem: Bivolt ou 220w. Garantia 12 meses | Hammer | 01 | R\$ 354,44 | R\$ 354,44 |
| 04 | UNID | Máscara de solda elétrica digital | Lotus | 01 | R\$ 130,00 | R\$ 130,00 |
| 05 | UNID | Serra copo de 65mm para parede | Lotus | 12 | R\$ 97,45 | R\$1.169,40 |
| 06 | UNID | Torno de bancada de 08" morsa | Hammer | 01 | R\$ 180,00 | R\$ 180,00 |
| 11 | UNID | Parafuso 4,0x20mm chip. Cabeça chata, philips | Jomarca | 1000 | R\$ 0,04 | R\$ 40,00 |
| 12 | UNID | Parafuso 4,0x30mm chip. Cabeça chata, philips | Jomarca | 1000 | R\$ 0,04 | R\$ 40,00 |
| 13 | UNID | Parafuso 4,0x45mm chip. Cabeça chata, philips | Jomarca | 40,00 | R\$ 1,50 | R\$ 60,00 |
| 14 | UNID | Parafuso 4,0x60mm chip. Cabeça chata, philips | Jomarca | 1000 | R\$ 0,12 | R\$ 120,00 |
| 15 | UNID | Parafuso cabeça tampinha AA rosca soberba Philips 4,8x50mm | Jomarca | 5000 | R\$ 0,15 | R\$ 750,00 |



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

| | | | | | | |
|---|------|---|----------|------|------------|-------------|
| 17 | UNID | Sapata regulável com bucha – 5/16 | Lotus | 2000 | R\$ 1,65 | R\$3.300,00 |
| 21 | UNID | Chave de fenda com haste isolada 1/4mm por 6". Haste em aço cromo vanádio, cabo em PVC ou polipropileno, isolada para tensões de até 1000v CA. | Lotus | 50 | R\$ 7,00 | R\$ 350,00 |
| 23 | UNID | Chave de fenda de teste neon. | Lotus | 50 | R\$ 3,92 | R\$ 196,00 |
| 24 | UNID | Escada tesoura em fibra de vidro vazada, com comprimento de no mínimo 1,80m. Produzida com resinas especiais de perfil retangular, com degraus em alumínio. Sapatas de borracha antiderrapantes, isolamento elétrica de no mínimo 5KV e capacidade de trabalho com carga de 120kg | Paraboni | 15 | R\$ 455,00 | R\$6.825,00 |
| 25 | UNID | Trena para 100m em fibra de vidro em caixa reforçada e aberta com manivela de retorno e alça de transporte anatômica, marcação em centímetros e metros | Lotus | 10 | R\$ 94,83 | R\$ 948,30 |
| 28 | UNID | Escada Multifuncional 4x4 em aço e alumínio 16 – degraus – estrutura em aço e alumínio, sendo as laterais em aço e os degraus em alumínio; travamento automático na extensão; sapatas em borracha; largura da barra estabilizadora: 68,5cm com no mínimo 9 posições | Paraboni | 02 | R\$ 399,00 | R\$ 798,00 |
| 30 | UNID | Tupia manual com 12 pçs. 220V | Bosch | 01 | R\$ 224,00 | R\$ 224,00 |
| 32 | UNID | Escada articulada de alumínio com 16 degraus | Paraboni | 04 | R\$ 373,00 | R\$1.492,00 |
| TOTAL: R\$ 17.676,14 (Dezessete mil seiscentos e setenta e seis reais e quatorze centavos) | | | | | | |

EMPRESA VENCEDORA: SET – Soluções Educacionais e Tecnológica - Eireli

CNPJ: 16.841.931/0001-52

| ITEM | UNID | ESPECIFICAÇÃO | MARCA MODELO | QDE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO GLOBAL |
|------|------|---|----------------|-----|----------------|--------------|
| 02 | UNID | Radio comunicador – Especificações mínimas: saída menor ou igual 5w; Frequência: 400,00-470Mhz; 16 canais Aviso de bateria fraca. Redução de ruído. | Baofeng-777 | 03 | R\$279,00 | R\$ 837,00 |
| 20 | UNID | Alicate Volt – amperímetro digital portátil de bolso, com escalas de tensão AC e corrente AC, display LCD, cristal líquido de 3 meia. Escala para tensão: 500V(1,2% rdg + 5 dgts, 40 Hz a 500 Hz). Corrente AC: escala: 20 A, 200A, 1000A. (1,5% rg + 5dgts 50Hz/60Hz) | 266C Preto HYX | 25 | R\$ 82,00 | R\$2.050,00 |



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

| | | | | | | |
|---|------|--|-----------------------|----|-----------|-------------|
| 26 | UNID | Kit 1 – Jogo de ponta bits para parafusadeira 100 peças: Adaptador magnético par abit; adaptador Y para gancho; bit adaptador de 25mm; bit adaptador de 50mm; soquete adaptador; bits philips: PH0, PH1; PH2 e PH3; Bits prozodriv: PZ0, PZ1, PZ2 e PZ3; Bits quadrados, 0,1,2 e 3; Bits fenda: ,4,4.5,5,5.5,6,6.5,7 e 8mm; Bits spanner: 4,6,8, e 10; Bits Torx com guia: T8, T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40 e T45; Bits tri- Wring: 1,2,3 e 4; Bits hexagonais: 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5.5, 6 e 8mm; Bits clutch: 1, 2 e 3; bits hexagonais: 1/6, 5/64”, 3,32”, 7/64”, 1/8”, 9/64”, 5/32”, 3/16”,732” e 1/4”; bits multidentado: M5, M6 e M8; Bits Hexagonais com guia: 2, 2.5, 3, 4, 5 e 6mm. Bits Hexagonais com guia: 5/32”, 9/64”/ 1/8”, 7/64”, 3/32” e 5/64”. | Black Jack B463 | 20 | R\$ 84,14 | R\$1.682,80 |
| TOTAL: R\$ 4.569,80 (Quatro mil quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos) | | | | | | |

EMPRESA VENCEDORA: Gama Comercio de Equipamentos – Eireli - EPP
CNPJ: 18.255.981/0001-83

| ITEM | UNID | ESPECIFICAÇÃO | MARCA MODELO | QDE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO GLOBAL |
|--|------|--|-----------------|-----|-------------------|-----------------|
| 27 | UNID | Betoneira tipo cs 120 litros monofásico 110v 1/3cv. Especificações técnicas: Capacidade do tambor: 120 litros; capacidade de mistura: 70 litros; n° aproximado de ciclos/hora: 15; produção horária aprox.: 1,4m3; rotação do tambor: 32rpb; potência do motor: 1/3cv iv polos; tensão monofásica: 110v; frequência: 60Hz | CSM - C | 02 | R\$1800,00 | R\$3.600,00 |
| TOTAL: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais) | | | | | | |

EMPRESA VENCEDORA: Fer – Max Ferramentas Ltda EPP
CNPJ: 22.014.876/0001-20

| ITEM | UNID | ESPECIFICAÇÃO | MARCA MODELO | QDE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO GLOBAL |
|------|------|--|-----------------|-----|-------------------|-----------------|
| 19 | UNID | Alicate de bico meia cana 6” em aço cromo vanadium fosfatizado e faces lixadas com cabo antideslizantes e abas protetoras com isolamento conforme norma especifica para tensão de 1000V feito de polimero antichama, | Rio Sul | 50 | R\$24,73 | R\$1.236,50 |



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

| | | | | | | |
|--|--|---|--|--|--|--|
| | | tratamento térmico total e indução no corte e atende as normas NBR 9699, NR10, submetida à ensaio de aderência, ensaio de impacto, ensaio de inflamabilidade, ensaio de pressão/penetração e ensaio de tensão elétrica, comprovado por laudo. | | | | |
| TOTAL: R\$ 1.236,50 (Duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos) | | | | | | |

EMPRESA VENCEDORA: Irmãos Oliveira Comércio de Ferramentas LTDA
CNPJ: 29.778.843/0001-03

| ITEM | UNID | ESPECIFICAÇÃO | MARCA MODELO | QDE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO GLOBAL |
|---|------|--|--------------|-----|----------------|--------------|
| 08 | UNID | Broca aço rápido DIN 338 3/16 | Rocast | 300 | R\$ 2,26 | R\$678,00 |
| 09 | UNID | Broca aço rápido DIN 338 1/8 | Rocast | 300 | R\$ 1,39 | R\$417,00 |
| 34 | UNID | Jogo de chave, material aço cromo vanádio trefilado – 6150, tipo allen, quantidade peças 10, componentes 10 chaves de 1,5 a 10mm | Albyt | 01 | R\$46,90 | R\$ 46,90 |
| TOTAL: R\$ 1.141,90 (Hum Mil cento e quarenta e um reais e noventa centavos) | | | | | | |

| ITEM | UNID | ESPECIFICAÇÃO | QDE | Situação |
|------|------|--|------|------------|
| 07 | UNID | Torno fixo para encanador de 04”. | 01 | Fracassado |
| 10 | UNID | Dobradiça de Pressão Reta 35mm | 1000 | Fracassado |
| 16 | UNID | Puxador tipo perfil de alumínio anodizado “L” a 45° - Barra com 3m | 150 | Fracassado |
| 18 | UNID | Tapa furo PVC Auto-adesivo branco de 13mm – cartela com 50 peças | 200 | Fracassado |
| 22 | UNID | Chave de fenda com haste isolada 5/16mm por 6”. Haste em aço cromo vanádio, cabo em PVC ou polipropileno, isolada para tensões de até 1000v CA. | 50 | Fracassado |
| 29 | UNID | Trena laser 15 metros com medidor de temperatura trena eletrônica com tela lcd: corpo em plástico reforçado com as laterais emborrachadas; com memória interna; medições em metros e polegadas; laser direcional para auxiliar para orientar das medições; determinar a distância entre dois pontos; medidor de área e volume; temperatura em fahrenheit – celsius; detecção de corrente elétrica e metais em paredes de alvenaria, madeira ou plástico; informações técnicas: tamanho em ondas: 650 nm; faixa de operação: 0,44 – 15 metros; potência de saída – classe: 2; temperatura de operação: 0-40°C- tensão :9v (dc); | 02 | Fracassado |
| 31 | UNID | Motor bomba tipo shurfles – tensão de 12v – 5cv (energia solar) | 03 | Fracassado |
| 33 | UNID | Conjunto de ferramentas, componentes chave de fenda e philps/alicate bico de corte e comum, aplicação manutenção equipamentos eletrônicos, características adicionais conjunto com 42 peças.: ITEM: br0272607) | 01 | Fracassado |



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R\$ 28.224,34 (Vinte oito mil duzentos e vinte quatro reais e trinta e quatro centavos).

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a **UEPB** solicitará durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho, que será enviada via e-mail ao **FORNECEDOR**. O qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063 / 2018**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

As adesões à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são limitadas na totalidade, **a múltiplo do quantitativo da cada item registrado na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** para o órgão participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063 / 2018** e seus anexos e as propostas das empresas: **Rildo Cavalcanti Fernandes Junior – EPP - CNPJ: 01.091.310/0001-21; SET – Soluções Educacionais e Tecnológica – Eireli - CNPJ: 16.841.931/0001-52; Gama Comercio de Equipamentos – Eireli – EPP - CNPJ: 18.255.981/0001-83; Fer – Max Ferramentas Ltda EPP - CNPJ: 22.014.876/0001-20 e Irmãos Oliveira Comércio de Ferramentas LTDA - CNPJ: 29.778.843/0001-03.**

CLÁUSULA V- DO FORO



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande-PB, 19 de dezembro de 2018.

Prof. Antonio Guedes Rangel Junior
Reitor
Matrícula: 1.21111-1

Rildo Cavalcanti Fernandes Junior - EPP
CNPJ: 01.091.310/0001-21

SET – Soluções Educacionais e Tecnológica - Eireli
CNPJ: 16.841.931/0001-52

Gama Comercio de Equipamentos – Eireli - EPP
CNPJ: 18.255.981/0001-83

Fer – Max Ferramentas Ltda EPP
CNPJ: 22.014.876/0001-20

Irmãos Oliveira Comércio de Ferramentas LTDA
CNPJ: 29.778.843/0001-03